

Krosno, dnia 9 maja 2016 roku

Do wszystkich uczestników postępowania  
([www.krosno.med.pl](http://www.krosno.med.pl))

**ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIENÍ NA ZAPYTANIA  
WYKONAWCÓW W POSTĘPOWANIU  
na zakup wraz z dostawą produktów leczniczych różnych - Nr postępowania  
EZ/215/42/2016  
część 2**

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. 2013 poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami

Pytanie 1. PAK. NR 40, Poz. nr 12-VAGOTHYL.- koniec produkcji- prosimy Zamawiającego o wykreślenie pozycji z pakietu.

**Odpowiedź: Proszę podać ostatnią cenę.**

Pytanie 2. pAK. NR 42, Poz. nr 2-BEBILON Z PRONUTRA 1 350 G- brak- prosimy o dopuszczenie BEBILON Z PRONUTRA 1 1200 g 2 op.

**Odpowiedź: Tak, jeżeli jest to całkowity brak produkcji, opakowania a 350g.**

Pytanie 3. PAK. NR 42, Poz. nr 12-CUBITAN 200 ML- produkt konfekcjonowany \* 4 butelki- prosimy o możliwość zaoferowania 300 op.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

Pytanie 4. PAK. NR 42, Poz. nr 13-DIASIP 200 ML- produkt konfekcjonowany \* 4 butelki- prosimy o możliwość zaoferowania 225 op.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

Pytanie 5. PAK. NR 42, Poz. nr 15-INFATRINI 100 ML- produkt konfekcjonowany obecnie 125 ml \* 24 butelki- prosimy o możliwość zaoferowania 7 op.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

Pytanie 6. PAK. NR 42, Poz. nr 17-NUTRIDRINK 200 ML- produkt konfekcjonowany obecnie 125 ml \* 4 butelki- prosimy o możliwość zaoferowania 1200 op.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

Pytanie 7. PAK. NR 42, Poz. nr 17-NUTRIDRINK JUICE STYLE 200 ML- produkt konfekcjonowany obecnie 200 ml \* 4 butelki- prosimy o możliwość zaoferowania 450 op.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

Pytanie 8. PAK. NR 42, Poz. nr 19-NUTRIDRINK SOUP 200 ML.- koniec produkcji- prosimy Zamawiającego o wykreślenie pozycji z pakietu.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

Pytanie 9. PAK. NR 42, Poz. nr 31-PRE OP 200 ML- produkt konfekcjonowany obecnie \* 4 butelki- prosimy o możliwość zaoferowania 8 op.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

Pytanie 10. PAK. NR 42, Poz. nr 32-RENILON 7,5 200 ML- produkt konfekcjonowany obecnie \* 4 butelki- prosimy o możliwość zaoferowania 13 op.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

Pytanie 11. PAK. NR 42, Poz. nr 33-RENILON 4,0 200 ML- produkt konfekcjonowany obecnie \* 4 butelki- prosimy o możliwość zaoferowania 75 op

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

Pytanie 12. PAK. NR 45, Poz. nr 3-FORTRANS \* 50SASZ- koniec produkcji- prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania Fortransu \*48 sasz. w ilości 7 op.

**Odpowiedź: x 48 saszetek – tak.**

Pytanie 13. PAK. NR 45, Poz. nr 8-SOMATOSTATIN 250 MCG FIOL.- wstrzymanie obrotu- prosimy Zamawiającego o wykreślenie pozycji z pakietu.

**Odpowiedź: proszę podać ostatnią cenę.**

Pytanie 14. PAK. NR 47, Poz. nr 1-PRE NAN 90 ML - produkt konfekcjonowany w op. 70 ml \* 32 butelki- prosimy o możliwość zaoferowania 13 op.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

Pytanie 15. PAK. NR 47, Poz. nr 3-NAN PRO HA 1 PŁYN 90 ML - produkt konfekcjonowany \* 32 butelki- prosimy o możliwość zaoferowania 163 op.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

Pytanie 16. PAK. NR 51, Poz. nr 1,2-ALBUMIN 20 %-prosimy o wydzielenie do osobnego pakietu celem złożenia oferty korzystnej cenowo.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 17. PAK. NR 56, Poz. nr 10,11-ROPIMOL- produkt konfekcjonowany \* 5 AMP.- czy Zamawiający oczekuje wyceny 60 i 5 op. \* 5 amp.?

**Odpowiedź: Tak, 60 op. x 5 amp. i 5 op. x 5 amp.**

Pytanie 18. PAK. NR 58,Poz. nr 1- czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu typu Tetanus Gamma 250 j\*1 amp-strz

**Odpowiedź: Proszę zaoferowanie produktu Igantet.**

Pytanie 19. PAK. NR 79,Poz. nr 3,4- czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leku w postaci tabletek ?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

Pytanie 20. PAK. NR 79,Poz. nr 4- czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leku konfekcj. \* 28 szt.?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

Pytanie 21. PAK. NR 81,Poz. nr 5 –szczepionka HIBERIX- brak- prosimy Zamawiającego o wykreślenie pozycji z pakietu.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 22. PAK. NR 90,Poz. nr 1,2- AMBROSOL 0,3 G i 0,6 g SYR 120 ML-czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leku równoważnego o innej pojemności (100 ML LUB 150 ML) z odpowiednim przeliczeniem ilości op.na ml.?możliwość zaoferowania 75 op

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

Pytanie 23. PAK. NR 100,Poz. nr 12-NONPRES 50 MG\* 20 TABL- koniec produkcji- prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania dostępnego leku konfekcjonowanego \* 30 tabl. w ilości 7 op.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

Pytanie 24. Dotyczy Pakietu nr 53, poz. 1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie żelu w ampułkostrzykawkach o pojemności 11ml sterylizowanego radiacyjnie.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

Pytanie 25. Dotyczy Pakietu nr 53, poz. 2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie żelu w ampułkostrzykawkach o pojemności 6ml sterylizowanego radiacyjnie.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

Pytanie 26. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku wg zaokrąglenia matematycznego)?

**Odpowiedź: Pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.**

Pytanie 27. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych? tj. wycenę: zamiast tabletek - tabletki powlekane? (Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej,)

**Odpowiedź: Tak.**

Pytanie 28. Czy Zamawiający Wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych? tj. wycenę: zamiast kapsułek - kapsułki twarde, elastyczne itp. i odwrotnie? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.)

**Odpowiedź: Tak.**

Pytanie 29. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek (w tym kapsułek twardych, elastycznych, miękkich) i odwrotnie? Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie.? Kapsułek (w tym twardych, elastycznych, miękkich) zamiast drażetek i odwrotnie.? Tabletek zamiast tabletek powlekanych? (Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.)

**Odpowiedź:**

**drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. – tak.**

**Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek (w tym kapsułek twardych, elastycznych, miękkich) i odwrotnie? - nie**

**Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie.? Tak**

**Kapsułek (w tym twardych, elastycznych, miękkich) zamiast drażetek i odwrotnie.? Nie**

**Tabletek zamiast tabletek powlekanych? (Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.) Nie.**

Pytanie 30. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj Zamiast tabletek, tabletek powlekanych lub kapsułek o dowolnym uwalnianiu —tabletki, tabletki powl. Lub kapsułek o zmodyfikowanym uwalnianiu I odwrotnie? (Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.)

**Odpowiedź: Tak, ale odwrotnie nie.**

Pytanie 31 Czy Zamawiający we wszystkich pakietach wyraża zgodę na zmianę postaci preparatów fiolek na ampułki lub ampułko strzykawki i odwrotnie?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ za wyjątkiem pojedynczych dopuszczeń z niniejszego zawiadomienia o udzieleniu wyjaśnień na zapytania Wykonawców.**

Pytanie 32. Czy Zamawiający we wszystkich pakietach wyraża zgodę na zmianę postaci preparatów, fiolek na butelki i odwrotnie?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SIWZ za wyjątkiem pojedynczych dopuszczeń z niniejszego zawiadomienia o udzieleniu wyjaśnień na zapytania Wykonawców.**

Pytanie 33. Proszę Zamawiającego o informację, czy w przypadku, gdy dany preparat nie jest już produkowany lub zakończył się jego rejestr lub czasowo jest niedostępny ze względu na problemy produkcyjne to czy można umieścić pod pakietem stosowną informację?

**Odpowiedź: Proszę wycenić i zamieścić informacje pod pakietem.**

Pytanie 34. Czy zamawiający w Pakiecie nr 39, pozycja 60 wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu równoważnego Simeticonum 0,04 g opakowanie 100 kaps. w ilości 250op posiadającego takie same właściwości i zastosowanie co Dimethicone ? Umożliwi to przystąpienie do przetargu większej ilości wykonawców oraz uzyskanie przez Szpital korzystniejszej pod względem cenowym oferty.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 35. PAK. NR 1,Poz. nr 9-cocarboxylasum inj.- koniec produkcji- prosimy Zamawiającego o wykreślenie pozycji z pakietu

**Odpowiedź: Proszę wycenić podając ostatnią cenę i zamieścić adnotację pod pakietem.**

Pytanie 36. PAK. NR 4,Poz. nr 10- Czy Zamawiający ma na myśli Hepatil , który wg. aktualnej rejestracji zawiera w składzie 100 mg ornityny i 35 mg choliny?

**Odpowiedź: Tak.**

Pytanie 37. PAK. NR 4,Poz. nr 13- Polstigmina amp-brak-termin dostępności nieznan, prosimy o wykreślenie pozycji z pakietu.

**Odpowiedź: Nie, proszę zaoferować zamiennik**

Pytanie 38. PAK. NR 4,Poz. nr 20- Vit C 0,5/5ml amp-brak-termin dostępności nieznan, prosimy o wykreślenie pozycji z pakietu

**Odpowiedź: Nie.**

Pytanie 39. PAK. NR 6,Poz. nr 7- Erythromycin 0,2 g\*16 tabl-brak-termin dostępności nieznan, prosimy o wykreślenie pozycji z pakietu lub możliwość umieszczenia informacji o braku . Ponadto lek jest zarejestrowany w post. kaps. – prosimy o dopuszczenie takiej postaci w zakresie tej pozycji.

**Odpowiedź: kapsułki – tak, wykreślenie z pakietu – nie.**

Pytanie 40. PAK. NR 6,Poz. nr 14-piperacillin inj 2g.- koniec produkcji- prosimy Zamawiającego o wykreślenie pozycji z pakietu

**Odpowiedź: Nie.**

Pytanie 41. PAK. NR 6,Poz. nr 20-streptomycyna 1 g fiol.- koniec produkcji- prosimy Zamawiającego o wykreślenie pozycji z pakietu

**Odpowiedź: Nie.**

Pytanie 42. PAK. NR 6,Poz. nr 21-syntarpen 0,5g fiol.- koniec produkcji- prosimy Zamawiającego o wykreślenie pozycji z pakietu

**Odpowiedź: Nie.**

Pytanie 43. PAK. NR 9, Poz. nr 5-carbo medic. 0,3 \*20 tabl.- koniec produkcji- prosimy Zamawiającego o wykreślenie pozycji z pakietu

**Odpowiedź: Nie.**

Pytanie 44. PAK. NR 9, Poz. nr 12-solcoseryl żel do oczu.- długi brak u dostawcy- prosimy Zamawiającego o wykreślenie pozycji z pakietu

**Odpowiedź: Nie.**

Pytanie 45. PAK. NR 11, Poz. nr 1,2- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leku równoważnego typu Alprox 0,25 tabl oraz Alprox 0,5 mg tabl.?

**Odpowiedź: Tak.**

Pytanie 46. PAK. NR 11, Poz. nr 5- clonazepamum amp.- długi brak u dostawcy- prosimy Zamawiającego o wykreślenie pozycji z pakietu

**Odpowiedź: Nie.**

Pytanie 47. PAK. NR 11, Poz. nr 21,24 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leku w postaci tabl. powl.?

**Odpowiedź: Tak.**

Pytanie 48. PAK. NR 14, Poz. nr 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leku typu Fungizone 50 mg fiol. ?

**Odpowiedź: Nie.**

Pytanie 49. PAK. NR 22, Poz. nr 5-urografin 76%.- brak harmonizacji- prosimy Zamawiającego o wykreślenie pozycji z pakietu

**Odpowiedź: Tak.**

Pytanie 50. PAK. NR 26, Poz. Nr19 – TAZOCIN 4,5 G.- długi brak u dostawcy- prosimy Zamawiającego o wykreślenie pozycji z pakietu lub możliwość zaoferowania leku typu Piperacillin Tazobactam Kabi 4,5 g \* 10 fiol.

**Odpowiedź: wykreślenie - Nie, zaoferowania leku typu Piperacillin Tazobactam Kabi 4,5 g \* 10 fiol. - tak**

Pytanie 51. Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 31 wycenę 42 opakowań preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego?

Z góry dziękujemy za pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o dołączenie uzasadnienia merytorycznego.

**Odpowiedź: Nie.**

Pytanie 52. PAK. NR 36, Poz. Nr5 – Marcaina 0,5% 20 ml\*5fiol.- stałe wstrzymanie w obrocie- prosimy Zamawiającego o wykreślenie pozycji z pakietu.

**Odpowiedź: Nie.**

Pytanie 53. PAK. NR 38, Poz. nr 28-doribax 0,5g\*10fiol- koniec produkcji- prosimy Zamawiającego o wykreślenie pozycji z pakietu

**Odpowiedź: Nie.**

Pytanie 54. PAK. NR 38, Poz. nr 32- etaproben 500ml.- długi brak u dostawcy- prosimy Zamawiającego o wykreślenie pozycji z pakietu

**Odpowiedź: Nie.**

Pytanie 55. PAK. NR 38, Poz. nr 47- czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie Azathioprine 50 mg \*10 tabl. w ilości 24 op. ?

**Odpowiedź: Tak.**

Pytanie 56. PAK. NR 38, Poz. nr 51- czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie podanej insuliny konfekcjonowanej \* 10 wkładów , celem zaferowania korzystnej ceny ?

**Odpowiedź: Nie.**

Pytanie 57. PAK. NR 38, Poz. nr 52- czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie leku o pojemności 60 ml w ilości 14 op.

**Odpowiedź: Zamawiający nie rozumie pytania.**

Pytanie 58. PAK. NR 38, Poz. nr 53- czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie leku o pojemności 60 ml w ilości 37 op.

**Odpowiedź: Nie.**

Pytanie 59. PAK. NR 38. Poz. nr 66-nasivin krople do nosa 0,05% 10 ml. - koniec produkcji- - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie dostępnego leku w post. aerozolu typu Nasivin Soft 0,05% 10 ml?

**Odpowiedź: Proszę zaferować inne krople np. Oxalin 0,05% (składnik Oxymetazolina)**

Pytanie 60. PAK. NR 38, Poz. nr 76- pentasa zaw. 100 ml\*7 wlewki- długi brak u dostawcy- prosimy Zamawiającego o wykreślenie pozycji z pakietu

**Odpowiedź: Nie, proszę wycenić zamiennik.**

Pytanie 61. PAK. NR 38,Poz. nr 85-rutinoscorbin\*25 draż-brak leku konfekcjonowanego \* 25 tabl.- czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie typu Cerutin\*125 tabl?

**Odpowiedź: Rutinoscorbin, może być konfekcjonowany inaczej.**

Pytanie 62. PAK. NR 38,Poz. nr 91- Suprasorb i A+AG.- wycofane z oferty dostawcy- prosimy Zamawiającego o wykreślenie pozycji z pakietu .

**Odpowiedź: Nie.**

Pytanie 63. PAK. NR 38,Poz. nr 91- Suprasorb F.- długi brak- prosimy Zamawiającego o wykreślenie pozycji z pakietu.

**Odpowiedź: Nie.**

Pytanie 64. PAK. NR 38,Poz. nr 92- Suprasorb H- długi brak- prosimy Zamawiającego o wykreślenie pozycji z pakietu.

**Odpowiedź: Nie.**

Pytanie 65. PAK. NR 38,Poz. nr 95- Termcool aer. 130 ml- koniec produkcji- prosimy Zamawiającego o wykreślenie pozycji z pakietu.

**Odpowiedź: Zgoda.**

Pytanie 66. PAK. NR 38,Poz. nr 100- Ubretid inj. \*25 amp.- stałe wstrzymanie w obrocie- prosimy Zamawiającego o wykreślenie pozycji z pakietu.

**Odpowiedź: Nie.**

Pytanie 67. PAK. NR 38,Poz. nr 119- Xyzal r-r 200 ml-czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leku typu Contrahist r-r doustny 0,5mg/ml 200 ml, celem zaoferowania oferty korzystnej cenowo.

**Odpowiedź: Nie.**

Pytanie 68. PAK. NR 39,Poz. nr 65-FIBROLAN MAŚĆ- koniec produkcji- prosimy Zamawiającego o wykreślenie pozycji z pakietu

**Odpowiedź: Proszę podać ostatnią cenę.**

Pakiet nr 69. PAK. NR 39,Poz. nr 85-MAGNEZIN 0,5 G\* 60 TABL- koniec produkcji- prosimy Zamawiającego o wykreślenie pozycji z pakietu

**Odpowiedź: Nie, proszę podać ostatnią cenę.**

Pytanie 70. PAK. NR 39,Poz. nr 87-METINDOL MAŚĆ 30G - stałe wstrzymanie obrotu produktem- prosimy Zamawiającego o wykreślenie pozycji z pakietu

**Odpowiedź: Tak.**



Pytanie 71. PAK. NR 39,Poz. nr 104,105-NUTRAMIGEN 1,2 425 G – będzie dostępny tylko w nowej formie – Nutramigen GG 1 i 2 400 G - prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania tego produktu z przeliczeniem na gramy.

**Odpowiedź: Tak.**

Pytanie 72. PAK. NR 39,Poz. nr 114-PABAL AMP – obecnie jest dostępny tylko w postaci fiolek, prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie fiolek.

**Odpowiedź: Tak.**

Pytanie 73. PAK. NR 39,Poz. nr 123 -czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leku konfekcjonowanego \* 50 szt.?

**Odpowiedź: Tak.**

Pytanie 74. PAK. NR 39,Poz. nr 133 -czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leku typu ENEMA 150 ml \* 50 szt. w ilości 17 op.?

**Odpowiedź: Rectanal.**

Pytanie 75. PAK. NR 39,Poz. nr 133 -czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leku typu ENEMA 150 ml ?

**Odpowiedź: Nie.**

Pytanie 76. PAK. NR 39,Poz. nr 141-lek konfekcjonowany wyłącznie \* 30 tabl. – prosimy o wyrażenie zgody oraz podanie ilości opakowań do wyceny.

**Odpowiedź: Tak. Proszę przeliczyć ilości.**

Pytanie 77. PAK. NR 39,Poz. nr 150-STREPTASE 250 000 J. FIOL.- koniec produkcji- prosimy Zamawiającego o wykreślenie pozycji z pakietu

**Odpowiedź: Proszę podać ostatnią cenę.**

Pytanie 78. PAK. NR 39,Poz. nr 151-STREPTASE 1,5 MLN. FIOL.- koniec produkcji- prosimy Zamawiającego o wykreślenie pozycji z pakietu

**Odpowiedź: Proszę podać ostatnią cenę.**

Pytanie 79. PAK. NR 39,Poz. nr 151-STREPTASE 1,5 MLN. FIOL.- koniec produkcji- prosimy Zamawiającego o wykreślenie pozycji z pakietu

**Odpowiedź: Proszę podać ostatnią cenę.**

Pytanie 80. PAK. NR 39,Poz. nr 169-VIROLEX MAŚĆ Oczna- brak- prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania leku dostępnego typu Viru -Pos maść do oczu 4,5 g.

**Odpowiedź: Tak.**

Pytanie 81. PAK. NR 40, Poz. nr 12-VAGOTHYL.- koniec produkcji- prosimy Zamawiającego o wykreślenie pozycji z pakietu

**Odpowiedź: Proszę podać ostatnią cenę.**

Pytanie 82. Czy Zamawiający dopuszcza w zadaniu nr 1 poz nr 30 dopuszcza wycenę 75 opakowań preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) , który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii i jest jedynym preparatem stosowanym do przygotowania pacjenta do badania wymienionym w Programie Badań Przesiewowych Ministerstwa Zdrowia dla wczesnego wykrywania raka

**Odpowiedź: Nie.**

Pytanie 83. Czy zamawiający wymaga aby w pakiecie nr 45 poz nr 3 był preparat Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii oraz jest preparatem wykorzystywanym w Programie Badań Przesiewowych Ministerstwa Zdrowia dla wczesnego wykrywania raka jelita grubego (<http://pbp.org.pl/kolonoskopia/przygotowanie>), którego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiającego?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaofiarowania preparatu Fortrans w pakiecie nr 45 poz. 3**

Pytanie 84. Czy zamawiający wymaga aby w zadaniu nr 45 w poz. Nr 3 był preparat Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ?

**Odpowiedź: Proszę wycenić Fortrans.**

Pytanie 85. Czy Zamawiający dopuszcza w zadaniu nr 29 poz nr 4 dopuszcza wycenę 25 opakowań preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) , który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii i jest jedynym preparatem stosowanym do przygotowania pacjenta do badania wymienionym w Programie Badań Przesiewowych Ministerstwa Zdrowia dla wczesnego wykrywania raka jelita grubego (<http://pbp.org.pl/kolonoskopia/przygotowanie>)?

**Odpowiedź: Nie.**

Pytanie 86. Pakiet nr 53 poz. 1-2. W związku z tym, że żel stosowany jest na błony śluzowe, czy Zamawiający mając na uwadze bezpieczeństwo pacjenta oczekuje przedstawienia badań na biokompatybilność chloroheksydyny?

**Odpowiedź: Tak.**

Pytanie 87. Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 5 ust. 4 poprzez wprowadzenie następującego zapisu: Za datę dokonania płatności uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 88. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust 1

1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kar umownych w następujących wypadkach i w następujących wysokościach:

1) za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,5 % wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, (nie mniej niż 20 zł), jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru

2) w przypadku nie dotrzymania terminu załatwienia reklamacji w wysokości 2% wartości brutto zareklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia (nie mniejszej niż 20 zł) jednak nie więcej niż 10% wartości brutto zareklamowanego towaru

3) w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 10% wartości brutto niewykonanej części umowy (nie mniejszej niż 20 zł.), jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niewykonanej części umowy

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 89. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §3 ust.10 ppkt 4) projektu umowy)?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 90. Prosimy o wykreślenie zawartego w §3 ust.9 ppkt 4) i ust.10 projektu umowy wymogu dostarczenia zamiennika sprowadzanego w drodze importu, w cenie przetargowej a także ograniczenie (poprzez wykreślenie) zakupu takiego zamiennika (pochodzącego z importu) wraz z obciążeniem wykonawcy różnicą w cenie, jako warunku niezgodnego z art. 29 ust.1 w związku z art. 140 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. Wykonawcy składający oferty w niniejszym postępowaniu, nawet przy zachowaniu należytej staranności, uwzględniającej zawodowy charakter prowadzonej działalności, nie są w stanie przewidzieć sytuacji, w której na rynku Polskim niedostępny będzie jakikolwiek lek z katalogu obejmującego przedmiot zamówienia. Nadzwyczajność tej sytuacji, w odniesieniu do dostaw leków, została nawet usankcjonowana specjalnymi przepisami prawa - art. 4 ust.7 ustawy z dnia 6 września 2001 r. - Prawo farmaceutyczne - mówi o czasowym (interwencyjnym) dopuszczeniu do obrotu leków w celu zaspokojenia bieżących potrzeb, w obliczu powtarzających się notorycznie przypadków braku dostępności danego leku. W szczególnych przypadkach Minister Zdrowia wydaje zgodę na czasowe wprowadzenie do obrotu produktu leczniczego. Takie jednorazowe dopuszczenie do obrotu jest każdorazowo ogłaszane w Komunikacie Ministra Zdrowia w sprawie dostępności odpowiedników niedostępnych na rynku produktów leczniczych, z jednoczesnym wskazaniem hurtowni dystrybuującej na terenie kraju. Ponadto

żaden z dystrybutorów nie ma gwarancji ceny leku sprowadzonego i dopuszczonego do obrotu w trybie interwencyjnym, z dotychczasowych doświadczeń wynika jednak, że cena leków sprowadzonych tą drogą jest najczęściej zdecydowanie (nawet kilkakrotnie) wyższa od leku dopuszczonego do obrotu. Zamawiający musi przy tym zauważyć, iż takie kalkulacje są wyłącznie hipotetyczne i nie uprawniają wykonawców, wobec braku jakiegokolwiek przewidywalności, do ich skalkulowania w ofercie przetargowej. Wobec powyższego prosimy o wykreślenie z treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia zapisów mówiących o konieczności dostarczania i/lub pokrywania różnicy w cenie, w przypadku zamówienia zastępczego, w odniesieniu do leków z importu.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 91. Do treści §3 ust.10 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 92. Do §5 ust.1 pkt 1) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez zapis o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości nie dostarczonego w terminie zamówienia?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 93. Do §5 ust. 1 pkt 2) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedotrzymanie terminu reklamacji poprzez zapis o karze w wysokości 2% dziennie liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia podlegającego reklamacji?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 94. Do §5 ust. 1 pkt 3) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy poprzez zapis o karze w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 95. Do §6 ust.5 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie na fakturze numeru katalogowego (który jest wyłącznie numerem wewnętrznym, nadawanym przez producenta lub dystrybutora), numerem kodu EAN, który jest powszechnie używany i jednoznacznie określa przedmiot zamówienia?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 96. W związku z zastosowaniem prawa opcji wynikającego z zapisów art.34 ust.5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych prosimy o podanie terminu w jakim Zamawiający będzie zobligowany złożyć oświadczenie, o którym mowa jest w §9 ust.6 projektu umowy ?

**Odpowiedź: Zgodnie z umową.**

Pytanie 97. Uprzejmie prosimy o skrócenie terminu płatności z 60 dni do 30 dni od daty wystawienia faktury VAT?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 98. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania zamówień na „CITO” w ciągu 24 godzin zważywszy na fakt, że oferowane przez Wykonawcę wyroby medyczne wykorzystywane są w planowanych zabiegach chirurgicznych i nie zachodzi potrzeba dostarczania ich w tak krótkim czasie. W przypadku dopuszczenia uprzejmie prosimy o wprowadzenie stosownego zapisu w specyfikacji.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 99. Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 100. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zawartych w § 5, ust 1 pkt. 1),2),3) Wzoru Umowy:

- 1) za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,1 % wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,
- 2) w przypadku nie dotrzymania terminu załatwienia reklamacji w wysokości 0,1 % wartości zareklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,
- 3) w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 5% wartości nie wykonanej części umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 101. dotyczy Pakietu nr 53 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu równoważnego sterylizowanego radiacyjnie w wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności 11ml (13g) w pozycji nr 1 oraz 6ml (7g) w pozycji nr 2? Pragniemy zaznaczyć, że zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy PZP przedmiot zamówienia powinien być opisany w sposób nie utrudniający uczciwej konkurencji oraz zasady równego traktowania wykonawców. Zamieszczony w opisie przedmiotu zamówienia lubrykant posiada wyłącznie jedna firma na rynku. Pragniemy podkreślić, że zarówno żel lubrykacyjny sterylizowany radiacyjnie, jak i ten sterylizowany parą wodną zostały dopuszczone do użytkowania jednakowo na terytorium RP z czego bezspornie wynika, że brak jest jakichkolwiek podstaw do faworyzowania konkretnej metody sterylizacji tego rodzaju wyrobów medycznych. Za dopuszczeniem oferowanego przez nas produktu równoważnego przemawia również fakt, że jest on z powodzeniem (i bez jakichkolwiek komplikacji) stosowany w innych jednostkach służby zdrowia (w tym również na oddziałach dziecięcych). Świadczy to o tym, że metoda sterylizacji tego produktu nie ma najmniejszego wpływu na jego walory użytkowe (w załączeniu referencje jednego z kilkunastu szpitali, do którego dostarczany był lub nadal jest ów żel).

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

Pytanie 102. Dotyczy: Umowa par. 3 pkt. 3. Czy Zamawiający wymaga dostaw w dni robocze czy również w soboty, niedziele i święta?

**Odpowiedź: Również w soboty, niedziele i święta.**

Pytanie 103. Dotyczy: Umowa par. 5 pkt. 1.1,1.2,1.3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych:

- 1) za opóźnienia w realizacji przedmiotu umowy w wysokości np. 0,5% wartości niedostarczonego towaru
- 2) w przypadku niedotrzymania terminu reklamacji np. 0,5% wartości zareklamowanego towaru
- 3) w przypadku niewykonania umowy np. 10% wartości nie wykonanej umowy

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 104. Czy Zamawiający w par. 4.2 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 5 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 105. Czy Zamawiający w par. 5.1.1. zmieni wartość procentową kary umownej z 2% do wartości max. 0,2 % oraz zrezygnuje z minimalnej kwotowej wartości kary umownej poprzez wykreślenie frazy: „nie mniej niż 20 zł”? Obecny sposób ustalania kar umownych prowadzi do możliwości naliczenia ich w wysokości rażąco wygórowanej.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 106. Czy Zamawiający w par. 5.1.2. zmieni wartość procentową kary umownej z 5% do wartości max. 0,2 % oraz zrezygnuje z minimalnej kwotowej wartości kary umownej poprzez wykreślenie frazy: „nie mniej niż 20 zł”? Obecny sposób ustalania kar umownych prowadzi do możliwości naliczenia ich w wysokości rażąco wygórowanej.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 107. Czy Zamawiający w par. 5.1.3. zmieni wartość procentową kary umownej z 20% do wartości max. 0,2 % oraz zrezygnuje z minimalnej kwotowej wartości kary umownej poprzez wykreślenie frazy: „nie mniej niż 20 zł”? Obecny sposób ustalania kar umownych prowadzi do możliwości naliczenia ich w wysokości rażąco wygórowanej.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 108. Czy Zamawiający w par. 6.4. zrezygnuje z wpisywania na fakturach numerów katalogowych przedmiotu umowy? Informacje te nie są generowane przez system i wymagają indywidualnej, 'ręcznej' obsługi dostaw.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 109. Czy Zamawiający w par. 7.2.a. na końcu dopisze frazę: „Zmiana cen w przypadku obniżenia cen urzędowych nie ma zastosowania, jeśli w ramach Umowy towar oferowany jest po cenie niższej”?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 110. Dot. pakietu nr 16 Czy Zamawiający w celu umożliwienia przedstawienia konkurencyjnej oferty wydzieli do osobnego pakietu pozycje 2 i 4 i jednocześnie dopuści produkty: Barwnik stosowany przy usuwaniu błony granicznej wewnętrznej ILM oraz do wybarwiania błon nasiatkówkowych ERM i ciała szklстого zawierający: trifenylometan Brillant Blue o stężeniu 0,25 g/l, zawartość substancji barwiącej Brillant Blue G - 0,125mg oraz błękit bromofenolowy o stężeniu 1,3 g/l, zawartość substancji barwiącej - 0,65 mg, ampułkostrzykawką o pojemności 0,5 ml, dodatkową zaletą barwnika jest brak toksyczności

oraz

Błękit trypanu - barwnik do torebki soczewki oka, używany w operacjach usunięcia zaćmy w jałowych szklanych ampułko-strzykawkach o poj.1 ml. i o stężeniu nie przekraczającym 0,06%

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

Pytanie 111. Uprzejmie prosimy o skrócenie terminu płatności z 60 dni do 30 dni od daty wystawienia faktury VAT?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

Pytanie 112. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania zamówień na „CITO” w ciągu 24 godzin zważywszy na fakt, że oferowane przez Wykonawcę wyroby medyczne wykorzystywane są w planowanych zabiegach chirurgicznych i nie zachodzi potrzeba dostarczania ich w tak krótkim czasie. W przypadku dopuszczenia uprzejmie prosimy o wprowadzenie stosownego zapisu w specyfikacji.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

Pytanie 113. Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

Pytanie 114. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zawartych w § 5, ust 1 pkt. 1),2),3) Wzoru Umowy:

- 4) *za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,1 % wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,*
- 5) *w przypadku nie dotrzymania terminu załatwienia reklamacji w wysokości 0,1 % wartości zareklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,*
- 6) *w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 5% wartości nie wykonanej części umowy*

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

Pytanie 115. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 16 pozycji nr 3 do oddzielnego Pakietu celem złożenia większej ilości konkurencyjnych ofert?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

Pytanie 116. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 16 pozycji nr 3 dopuści Jałowy, apirogenny, nietoksyczny i gotowy do użycia roztwór błękitu brylantowego G 0,025% W/V: nie mniej niż 90% (niefluorescencyjny trifenylometanowe), osmolarność 270-400 mOsm/kg, pH pomiędzy 6,50 a 8,00?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

Pytanie 117. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 102 dopuści dyspresyjno-kohezyjny komplet płynów viskoelastycznych do fakoemulsyfikacji zawierający:

- 1,8% kwas hialuronowy otrzymywany w procesie biofermentacji
- Masa cząsteczkowa: 3,2-3,5 x 10<sup>6</sup> Da
- Lepkość: (0,1 s<sup>-1</sup>): 100 000 mPa·s
- Osmolarność: 280-330 mOsm/l
- Ampułkostrzykawka o objętości 0,55 ml z kaniulą 25G, w sterylnym blistrze  
**oraz**
- 1,4% kwas hialuronowy otrzymywany w procesie biofermentacji
- Masa cząsteczkowa: 3,2-3,5 x 10<sup>6</sup> Da
- Lepkość: (0,1 s<sup>-1</sup>): 80 000 mPa·s
- Osmolarność: 280-330 mOsm/l
- Ampułkostrzykawka o objętości 0,8 ml z kaniulą 25G, w sterylnym blistrze?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

Pytanie 118. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 102 dopuści materiał viskoelastyczny dyspersyjny o składzie chemicznym 2% hialuronian sodu – ( 3 000 000 Da) + 2% siarczanu chondroityny sodu (21 000 Da) w ampułkostrzykawce 1 ml z kaniulą 27G, lepkość przy zerowej szybkości ścinania 40 000 ± 15 000 mPa·s, osmolarności 350 mOsm/l?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

Pytanie 119. W związku z ww. postępowaniem zwracamy się do Państwa z następującym pytaniem: Czy zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie w pakiecie nr 51 pozycji nr 3: (ALBUMINA LUDZKA INJ. 5% 100 ML x 10 opakowań) opakowania 250 ml x 4 opakowania? Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 51 pozycję nr 3: ALBUMINA LUDZKA INJ. 5% 100 ML?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ  
PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA

mgr inż. Joanna Mendocha  
st. specjalista

KIEROWNIK APTEKI  
Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego  
im. Jana Pawła II w Krośnie

Dominika Jasłowska-Maros  
mgr farmacji

Z poważaniem  
ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. Ekonomicznych  
WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA PODKARPACKIEGO  
im. Jana Pawła II w Krośnie  
mgr Piotr Czerwiński